ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
от            2021 г.

	 О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020г. № 256 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка

 HYPERLINK  "garantf1://98905.0/" муниципального района Кинельский Самарской области 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  № 256 от 22.12.2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области 2021-2023 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. паспорт Программы изложить в следующей редакции:
1.Паспорт  программы
	Наименование  муниципальной программы
	муниципальная  программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка на 2021-2023 годы» (далее – Программа).

	Дата принятия  решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжение администрации сельского поселения Чубовка № 103 от 06.11.2020

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	- Администрация сельского поселения Чубовка

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Чубовка

	Цели муниципальной программы
	повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка, сокращение количества дорожно- транспортных происшествий

	Задачи муниципальной программы
	-совершенствование организации движения транспорта и пешеходов;
-снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования.

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Площадь нанесенных линий дорожной разметки.
2. Сокращение количества мест концентрации  дорожно-
транспортных происшествий.
3. Количество установленных (замененных) дорожных знаков.

	Подпрограммы с указанием  целей и сроков реализации
	-

	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы
	Программа рассчитана на среднесрочный период 2021-2023 годы.
Реализация программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	 Общий объем финансирования программы –543,0 тыс. рублей.
По годам:
2021 год –141,0 тыс. рублей.
2022 год –191,0 тыс. рублей.
2023 год –211,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети сельского поселения Чубовка;
- Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения.
-Уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории поселения.
- Повышение культуры поведения на дорогах участников дорожного движения.

1.2. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Цели, задачи и показатели результативности и эффективности реализации Программы
Основной целью Программы является повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка, сокращение количества дорожно- транспортных происшествий, для этого необходимо решение следующих задач:
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов;
- снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования.
          Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
- предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети сельского поселения Чубовка;
- сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения;
-уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории поселения;
- повышение культуры поведения на дорогах участников дорожного движения.
В ходе реализации мероприятий Программы ожидается ежегодное снижение уровня аварийности на 4-5%. Частичная ликвидация очагов концентрации дорожно-транспортных происшествий.
   1.3   изменить нумерацию раздела Ресурсное обеспечение Программы  и изложить в следующей редакции «5. Ресурсное обеспечение Программы».
    1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Перечень показателей (индикаторов) Программы, характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы
Достижение целей и задач Программы оценивается через систему следующих показателей (индикаторов):
1. Площадь нанесенных линий дорожной разметки;
2. Сокращение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий;
3. Количество установленных (замененных) дорожных знаков.
В результате выполнения запланированных программных мероприятий ожидается получение следующих результатов:
- Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети сельского поселения Чубовка;
- Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов;
- Уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Чубовка.
Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и
итоги реализации муниципальной программы приведён в Таблице 1.
Таблица 1
Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и
итоги реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
цели, задачи,
показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
2019
	Оценка
2020

	Плановый период (прогноз)

	2021

	2022

	2023

	Цель: Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка, сокращение количества дорожно- транспортных происшествий

	Задача 1. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	1.
	Площадь нанесенных линий дорожной разметки

	Кв.м.
	30
	30
	30
	30
	30

	2
	Сокращение количества мест концентрации  дорожно-
транспортных происшествий

	Ед.
	1
	1
	0
	0
	0

	Задача 2. Снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования

	3.
	Количество установленных (замененных) дорожных знаков

	Ед.
	5
	5
	5
	5
	5

1.4. дополнить Программу приложением 1:
Приложение 1
Перечень мероприятий по реализации Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области 2021-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Объем средств, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023

	1.
	Приобретение и установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2021-2023гг.
	130,0
	140,0
	120,0
	Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети сельского поселения Чубовка

	2.
	Установка и обозначение «лежачих полицейских»
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2022-2023гг.
	0,0
	40,0
	50,0
	Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения

	3.
	Нанесение дорожной разметки
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2021-2023гг.
	10,0
	10,0
	10,0
	  Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения

	4.
	Корректировка схемы Организации  Дорожного движения
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2023г.
	0,0
	0,0
	30,0
	Уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Чубовка

	5.
	Пропаганда научно-методических материалов, использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения.
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2021-2023гг.
	1,0
	1,0
	1,0
	повышение культуры поведения на дорогах участников дорожного движения.

	Итого

	141
	191
	211

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                                                        А.А.Авдеев